
 

 

ПРОТОКОЛ  №  7 

засідання Ради з питань внутрішньо переміщених осіб 

при Калуській міській раді 

10.12.2024 року м. Калуш 
 

 

Голова – Валерія Пруднікова 

Секретар 

ПРИСУТНІ 

(з правом голосу): 

- Валентина Соколовська  

- 14 осіб 

Ві 

       Відсутні: Скачко Сергій, Линник Євгенія 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Затвердження порядку денного сьомого засідання. 

2. Затвердження проєкту положення про Раду з питань ВПО при Калуській 

міській раді в новій редакції 

3. Доповідь голови Ради з питань ВПО про діяльність Ради за останні 

два місяці.  

Доповідає – Валерія Пруднікова; 

4. Про відрахування з членів Ради з питань ВПО Склярову Тетяну. 

 Доповідає: секретар Ради – Валентина Соколовська; 

5. Про зарахування до членів Ради з питань ВПО: Кінаш Наталію 

Олександрівну, Наверську Світлану Степанівну, Подколзіну Олену 

Миколаївну, Шевченко Валерію Олександрівну на підставі наданих заяв 

та документів. 

Доповідає: секретар Ради - Валентина Соколовська 

6. Про підготовку річного звіту діяльності Ради з питань ВПО. Звіт кожного 

члена Ради про діяльність за рік, як члена (членкині) Ради 

Доповідає – Валерія Пруднікова; 

7. Затвердження плану роботи Ради з питань ВПО на 2025 рік 

Доповідає – Валерія Пруднікова; 

8. Інші питання. Різне. 

9. Підведення підсумків, заключне слово, призначення дати наступного 

засідання. 

Вступне слово: Голови Ради з питань внутрішньо переміщених осіб при 

Калуській міській раді Валерії Пруднікової, яка привітала всіх присутніх 

та майбутніх  членів Ради з питань ВПО. 

      



 

 

1.Затвердження порядку денного засідання. 

СЛУХАЛИ: Секретаря Ради з питань внутрішньо переміщених осіб при 

Калуській міській раді Валентину Соколовську, яка запропонувала затвердити 

порядок денний. 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«За» 14 
«Проти» 0 

«Утримались» 0 

Рішення прийнято. 

УХВАЛИЛИ: Затвердити порядок денний 

2. Затвердження проєкту положення про Раду з питань ВПО при 

Калуській міській раді в новій редакції. 

 

СЛУХАЛИ: Голову Ради з питань внутрішньо переміщених осіб при 

Калуській міській раді Валерію Пруднікову, яка наголосила та запропонувала 

внести зміни до рішення Калуської міської ради від 28.09.2023 року № 2510  

про «Раду з питань ВПО при Калуській міській раді». В положенні 

запропоновано прибрати пункт 4 «Рада не бере участі в діяльності політичних 

партій і релігійних об’єднань», змінити пункт 4.1 «До складу Ради можуть 

входити громадяни України віком від 18 років, які є ВПО, місце фактичного 

проживання яких, згідно з довідкою про взяття на облік внутрішньо 

переміщеної особи, є територія Калуської міської територіальної громади.», а 

саме «До складу Ради може входити до 25 осіб, 70% з яких – внутрішні 

переселенці,30% представники органу, при якому утворено Раду, і  

представники громадських об’єднань, які займаються захистом прав ВПО» 

ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» 14 
«Проти» 0 

«Утримались» 0 

Рішення прийнято. 

ВИРІШИЛИ: затвердити внесення змін в проєкт положення про Раду з питань 

ВПО при Калуській міській раді в новій редакції. 

3. Доповідь голови Ради з питань ВПО про діяльність Ради за останні два 

місяці.  

СЛУХАЛИ: Голову Ради з питань внутрішньо переміщених осіб при 

Калуській міській раді Валерію Пруднікову, яка доповіла про створену  

Коордштаб ВПО уWhatsApp, про роботу та допомогу в цій групі для ВПО, про 

поїздки Олени Безпалової, Тетяни Жук та Дар’ї Скачко, які були спрямовані на 

отримання досвіду та обміну між Радами ВПО, адвокацію прав ВПО. 



 

 

УХВАЛИЛИ:  Заслухану інформацію взяти до відома 

4. Про відрахування з членів Ради з питань ВПО Тетяну Склярову. 

СЛУХАЛИ: Секретаря Ради з питань внутрішньо переміщених осіб при 

Калуській міській раді Валентину Соколовську, яка ознайомила з заявою 

Тетяни Склярової щодо відрахування його з членів Ради з питань ВПО у 

зв’язку зі зміною місця перебування. 

ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» 14 
«Проти» 0 

«Утримались» 0 

Рішення прийнято. 

ВИРІШИЛИ: відрахувати Тетяну Склярову з членів  Ради з питань ВПО  та 

надати  зміни у склад Ради. 

5. Про зарахування до членів Ради з питань ВПО: Кінаш Наталію 

Олександрівну, Наверську Світлану Степанівну, Подколзіну Олену 

Миколаївну, Шевченко Валерію Олександрівну на підставі наданих 

заяв та документів. 

СЛУХАЛИ: Секретаря Ради з питань внутрішньо переміщених осіб при 

Калуській міській раді Валентину Соколовську, яка ознайомила з заявами 

претендентів у Раду з питань ВПО та самих представників із їх 

мотиваційним листом. 

ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» 14 

«Проти» 0 

«Утримались» 0 

Рішення прийнято. 

ВИРІШИЛИ: зарахувати до членів Ради з питань ВПО: Кінаш Наталію 

Олександрівну, Наверську Світлану Степанівну, Подколзіну Олену 

Миколаївну, Шевченко Валерію Олександрівну на підставі наданих заяв та 

документів. 

6. Про підготовку річного звіту діяльності Ради з питань ВПО. Звіт 

кожного члена/членкині Ради про діяльність за рік. 

СЛУХАЛИ: Голову Ради з питань внутрішньо переміщених осіб при 

Калуській міській раді Валерію Пруднікову, яка нагадала, що за 

затвердженим річним планом 2023-2024 у грудні Рада ВПО має надати та 

опублікувати на сайті Калуської міської ради звіт діяльності Ради.  

ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» 14 

«Проти» 0 



 

 

«Утримались» 0 

Рішення прийнято. 

ВИРІШИЛИ: кожному підготувати річний персональний звіт про власну 

діяльність, як члена/членкині Ради з питань ВПО. 

7. Затвердження плану роботи Ради з питань ВПО на 2025 рік 

СЛУХАЛИ: Голову Ради з питань внутрішньо переміщених осіб при 

Калуській міській раді Валерію Пруднікову, яка надала для ознайомлення 

план роботи Ради з питань ВПО на 2025 рік. Обговорення та корекція деяких 

пунктів плану. 

ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» 14 

«Проти» 0 

«Утримались» 0 

     Рішення прийнято. 

ВИРІШИЛИ: Затвердити плану роботи Ради з питань ВПО на 2025 рік. 

 8.Інші питання. Різне. 

9.Про проведення восьмого засідання Ради з питань ВПО при Калуській 

міській раді: 

СЛУХАЛИ: Соколовську Валентину, яка запропонувала провести 

сьоме засідання Ради з питань внутрішньо переміщених осіб при Калуській 

міській раді 3 березня 2025 року ( за потребою раніше). 

ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» 14 
«Проти» 0 

«Утримались» 0 

 

ВИРІШИЛИ: Проведення восьмого засідання Ради з питань 

внутрішньо переміщених осіб при Калуській міській раді провести 3 березня 

2025 року ( за потребою раніше). 

Для комунікації членів Ради та вирішення організаційних питань 

продовжити працювати в телеграм-каналі. Відповідальна особа – Валерія 

Пруднікова. 

 

 

 
 

Голова Ради з питань ВПО 

Валерія ПРУДНІКОВА 

Секретар Ради з питань ВПО  
Валентина СОКОЛОВСЬКА 



 

 

  

 


